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WPROWADZENIE

Drodzy Przyjaciele CARITAS!

Kolejny rok Caritas realizuje swoją misję niesienia pomocy potrzebującym w Polsce i poza granicami naszego kraju.
W roku 2011 kontynuowane były działania rozpoczęte w latach ubiegłych oraz podjęto – w odpowiedzi na
pojawiające się potrzeby – nowe akcje.
Caritas jest jedną z największych instytucji pomocowych w Polsce i prawdopodobnie najlepiej rozpoznawalną.
Nasza nazwa kojarzy się każdemu ze skutecznym niesieniem pomocy i szybkością w reagowaniu na sytuacje
kryzysowe.
To jest powód do satysfakcji, ale i zobowiązanie, by tego wizerunku nie narażać na najmniejszy uszczerbek.
Naszym największym kapitałem jest zaufanie naszych Darczyńców, Sponsorów i Partnerów oraz Instytucji
wdrażających projekty unijne.
Przedstawiając Raport z działalności Caritas Polska w roku 2011 wyrażamy naszą wdzięczność wszystkim osobom,
które miały udział w realizacji statutowej działalności Caritas Polska: naszym Pracownikom, Wolontariuszom
i Współpracownikom. Szczególnie dziękujemy przedstawicielom mediów, które na bieżąco informowały o naszej
działalności nagłaśniając nasze akcje (zwłaszcza zbiórki na rzecz ofiar kataklizmów – trzęsienia ziemi w Japonii,
nawałnic w Polsce, głodujących we wschodniej Afryce, itp.).
Wszystkim Osobom i Instytucjom, które wykazały wrażliwość na niedolę człowieka i wsparły działania Caritas,
serdecznie dziękujemy dedykując im nasz Raport roczny 2011.

Dyrektor Caritas Polska zastępca Dyrektora

ZARZĄD CARITAS POLSKA

Ks. dr Marian Subocz Ks. dr Marcin Brzeziński
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Caritas Polska jest największą z organizacji pożytku publicznego w Polsce, zajmującą się pomocą osobom
najbardziej potrzebującym. Została reaktywowana 10 października 1990 roku przez Konferencję Episkopatu
Polski. Odwołuje się do tradycji pracy charytatywnej Caritas sprzed 1950 roku. Koordynuje pracę 44 Caritas
diecezjalnych i archidiecezjalnych w Polsce.

Caritas Polska udziela pomocy doraźnej i długofalowej, materialnej i finansowej osobom bezrobotnym,
bezdomnym, chorym, niepełnosprawnym, starszym, sierotom, dzieciom z ubogich rodzin, rodzinom
wielodzietnym, a także migrantom i uchodźcom.

Caritas Polska udziela również pomocy humanitarnej ofiarom wojen, kataklizmów i nieszczęść naturalnych poza
granicami Polski. Współpracuje z Caritas Europa i Caritas Internationalis w niesieniu pomocy humanitarnej
ofiarom klęsk żywiołowych i wojen w Afryce, Azji, Ameryce Łacińskiej i Europie.

Początki działalności Caritas w Polsce to głównie dystrybucja darów materialnych otrzymywanych z zagranicy.
Szybko jednak zmieniono strategię i zajęto się udzielaniem pomocy charytatywnej, dzięki środkom
pozyskiwanym od ludzi dobrej woli i instytucji. Caritas utworzyła profesjonalne placówki pomocy: Stacje Opieki
Caritas, ośrodki rehabilitacyjne, Domy Pomocy Społecznej, hospicja domowe i stacjonarne, Warsztaty Terapii
Zajęciowej, Domy Samotnej Matki, kuchnie dla ubogich, świetlice dziennego pobytu dla dzieci i osób
w podeszłym wieku, Zakłady Opiekuńczo-Lecznicze, Centra Integracji Społecznej i Biura Aktywizacji
Bezrobotnych. W ciągu 22 lat swego istnienia Caritas w Polsce wdrożyła kilkanaście programów
ukierunkowanych zarówno na pomoc krajową, jak i zagraniczną. Caritas cieszy się zaufaniem Kościoła
i społeczeństwa, czego dowodzą wpłaty na rzecz potrzebujących, zwłaszcza w przypadkach poważnych
katastrof i kataklizmów. Działania na rzecz potrzebujących Caritas podejmuje z motywacji ewangelicznej w myśl
hasła: niesiemy pomoc innym nie dlatego, że są biedni, ale dlatego, że jesteśmy chrześcijanami.

O CARITAS
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O CARITAS
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Luty
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Kwiecień

Maj

Czerwiec

Sierpień

Wrzesień

Październik

Listopad

Grudzień

Styczeń Rozpoczęcie kampanii promocyjnej
1% podatku dochodowego
„Sam zdecyduj, na co idą Twoje podatki”
III Edycja akcji „Paczka na Wschód”

XIX Światowy Dzień Chorego

Rozpoczęcie ekumenicznej akcji Jałmużna Wielkopostna 2011
Rekolekcje dla dyrektorów Caritas diecezjalnych
Dzień Świętości Życia

Rozpoczęcie Wielkanocnego Dzieła Caritas
Zakończenie kampanii 1% podatku dochodowego

Niedziela Miłosierdzia - Patronalne Święto Caritas w Polsce
VIII Ogólnopolska Pielgrzymka Pracowników i Wolontariuszy Caritas do Łagiewnik

Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka „Bądźmy razem”
Rozpoczęcie Wakacyjnej Akcji Caritas

Rozpoczęcie Akcji „Tornister pełen uśmiechu”

Zakończenie Akcji „Tornister pełen uśmiechu” – koncert w Poznaniu

Rozpoczęcie kampanii społecznej „Kromka Chleba”
Rozpoczęcie 67. Tygodnia Miłosierdzia, Msza św. w Kościele Św. Krzyża w Warszawie
Gala Nagrody „Ubi Caritas” i zakończenie 67. Tygodnia Miłosierdzia
Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem

Pielgrzymka Osób Bezdomnych na Jasną Górę
Rozpoczęcie ekumenicznego Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom

Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych
Międzynarodowy Dzień Wolontariusza
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STYCZEŃ MARZEC

KWIECIEŃ

MAJ

Podsumowanie akcji „Wymieńmy się”.

„Koncert Solidarności: Tokio-Warszawa”

Święto patronalne Caritas w Polsce.

Oblicza wolontariatu Caritas.

Ponad 2 miliardy
starych złotych o wadze 3,5 tony zebrali Narodowy Bank
Polski i Caritas Polska w ramach akcji „Wymieńmy się”.
Wartość zbiórki po denominacji to ok. ćwierć miliona
nowych złotych. Dzięki tej kwocie prawie trzysta dzieci
z ubogich rodzin otrzymało pomoc w ramach Programu
Skrzydła. W skarbonkach znalazły się również okazy
kolekcjonerskie, które w maju zostały wystawione przez
Caritas Polska na internetowej aukcji. –

–
podsumował akcję Marcin
Kaszuba z NBP.

– to temat
wystąpienia Ewy Jawasreh, koordynatora z ramienia Caritas
Polska projektu „Wsparcie osób niepełnosprawnych
ruchowo na rynku pracy II” na konferencji poświęconej
aktywizacji osób z niepełnosprawnością ruchową, która
odbyła się 17 marca w Warszawie. Wystąpieniu towarzyszył
film dokumentalny zrealizowany w Biurach Projektu Caritas
Polska w Bydgoszczy i Koszalinie.

. Caritas Polska
była partnerem Programu 1 Polskiego Radia, który zorgani-
zował koncert solidarności z ofiarami tsunami, jakie uderzyło
w północno-wschodnią część wyspy Honsiu w marcu 2011r.

7 maja pracownicy
i wolontariusze Caritas w Polsce uczcili Chrystusa
Miłosiernego podczas pielgrzymki do sanktuarium
w Krakowie-Łagiewnikach. Było to dziękczynienie Caritas
w Polsce za beatyfikację Jana Pawła II, apostoła miłosierdzia.

Z okazji Europejskiego
Roku Wolontariatu, ogłoszonego przez Komisję Europejską
Caritas Polska zorganizowała 12 maja konferencję
pt. „Wolontariat jako praktyczna realizacja idei solidarności
i aktywności obywatelskiej”. Wolontariusze Caritas zapre-
zentowali ideę i działalność Szkolnych Kół Caritas, Centrów

Dzięki zebranym
pieniądzom wiele dziecięcych
marzeń zostanie spełnionych. To
piękne zakończenie ostatniego
rozdziału denominacji w Polsce

Staż jako efektywna forma aktywizacji zawodowej

osób z niepełnosprawnością ruchową



w
w

w
.c

ar
it
as

.p
l

Wolontariatu i Parafialnych Zespołów Caritas. Głos zabrali
także kapitan Krzysztof Baranowski ze Szkoły pod Żaglami
oraz Ewa Wojsławowicz, koordynator Programu Wolon-
tariatu Pracowniczego w banku Citi Handlowy.

Praca Małgorzaty
Waszkiewicz z Włocławka pt. „Świat stopą malowany”
wygrała konkurs „Moja pasja” dla beneficjentów projektu:
„Wsparcie osób niepełnosprawnych ruchowo na rynku
pracy II”.

Z okazji
10-lecia Urzędu ds. Cudzoziemców prezes Rafał Rogala
odznaczył ks. dr. Mariana Subocza, dyrektora Caritas Polska,
pamiątkowym medalem w podziękowaniu za dotychcza-
sową współpracę i wkład Caritas w działania na rzecz
uchodźców i migrantów.

Odznakę
Honorową Rzecznika Praw Obywatelskich „Za Zasługi dla
Ochrony Praw Człowieka” otrzymał Josef Lüttig, dyrektor
Caritas Paderborn. Zainicjował on i wdrożył program
pt. „Wyjść z szarej strefy. Zatrudnienie obywatelek polskich
w niemieckich rodzinach dla potrzeb osób wymagających
opieki”, realizowany między centrami Caritas w Polsce
i Caritas w: Paderborn, Olpe, Soest i Brilon w Niemczech.
Zdaniem prof. Ireny Lipowicz program przyczynia się do
zwalczania stereotypów polsko-niemieckich, zbliża
społeczeństwa Polski i Niemiec, pobudza wrażliwość
społeczną w odniesieniu do grup defaworyzowanych,
jakimi są osoby starsze, chore i migranci zarobkowi.

Moja pasja – konkurs rozstrzygnięty.

Doceniono pracę Caritas na rzecz uchodźców.

Nagroda Rzecznika Praw Obywatelskich.

CZERWIEC
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Wolontariat pracowniczy.

Wakacyjna Akcja Caritas.

Pomagali Polsce.

10 tysięcy tornistrów pełnych uśmiechów.

Zamiast komputera rękawiczki
do pielenia, grabie i szczotki – takim sprzętem posługiwały
się pracownice Caritas Polska, które przez jeden dzień stały
się wolontariuszkami Warsztatów Terapii Zajęciowej
w Mińsku Mazowieckim.

Ponad 15 tysięcy dzieci i mło-
dzieży szkolnej spędziło wakacje z Caritas nad morzem, na
Mazurach i w górach. Najwięcej, bo aż 1700 kolonistów,
wysłała na wakacje Caritas warszawsko-praska. Ponad tysiąc
dzieci przyjechało na wypoczynek zza wschodniej granicy.

Srebrnymi medalami 20-lecia Caritas
Polska za pomoc naszemu krajowi w latach 1981-1989
zostali uhonorowani ks. prałat Günter Berghaus, b. dyrektor
Caritas w Essen oraz Rudi Löffelsend, b. dyrektor
wykonawczy tamtejszej Caritas. W latach 80. kierowali oni

transportami z pomocą żywnościową, medyczną, a także
poligraficzną dla seminariów duchownych oraz... opozycji
politycznej.

3 września
na Pl. Wolności w Poznaniu odbył się trzeci finał akcji
„Tornister pełen uśmiechów", której celem było wyposażenie
10 tys. plecaków szkolnych. W wielu diecezjach w wypeł-
nieniu tornistrów pomagały Parafialne i Szkolne Koła Caritas,
a w wyprawkach znaleźć można było także słodycze oraz
maskotki.

LIPIEC-SIERPIEŃ

WRZESIEŃ
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Na koncert gwiazd do Poznania przyjechało około 600
dzieci z całej Polski. Imprezę relacjonowała TVP1.
Partnerami akcji byli: Poznańska Palarnia Kawy Astra,
Nutella, PRESS–SERVICE Monitoring Mediów, Maty
Taneczne i Hotel Twardowski. Patronami medialnymi akcji
są: TVP1, Polskie Radio Program 1, Rzeczpospolita, Gość
Niedzielny, Przewodnik Katolicki i Interia.pl.

W ramach Roku
Wolontariatu Caritas Polska zorganizowała 21 września na
Jasnej Górze I Forum Młodych, w którym udział wzięło 1800
wolontariuszy ze Szkolnych Kół Caritas z 28 diecezji.
Entuzjazm i radość z bycia wolontariuszem – tak krótko
można scharakteryzować atmosferę, jaka panowała
w jasnogórskim klasztorze.

. 9 września w Pawilonie gościły Caritas w Polsce,
Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego i ruch ATD
Czwarty Świat. Zorganizowano m.in. warsztaty śpiewania
językiem migowym (Caritas Diecezji Siedleckiej) „I ty możesz
zostać wolontariuszem” (Caritas Diecezji Kieleckiej), „Ja,
wolontariusz” (Caritas Diecezji Zielonogórsko-
Gorzowskiej), a także przyspieszony kurs pierwszej
pomocy (Diakonia).
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Niedzielny, Przewodnik Katolicki i Interia.pl.
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Nowości na www.caritas.pl

Przewodniczący Papieskiej Rady Cor Unum w Polsce.

X Gala Ubi Caritas.

W Polsce o emigrantach w UE.

. Caritas Polska odsłoniła
nową, unowocześnioną stronę . Można na
niej znaleźć informacje o naszych projektach, programach,
akcjach ogólnopolskich oraz aktualności z diecezji, To nie
tylko suche opisy, ale też reportaże i mnóstwo ciekawych
zdjęć. Kolejną nowością był nasz profil na portalu
społecznościowym Facebook.

23 września do Warszawy przybył Przewodniczący Papieskiej
Rady Cor Unum kardynał Robert Sarah. Wizyta była okazją do
dyskusji nt. pracy charytatywnej Kościoła katolickiego
w naszym kraju i na świecie.

Głównym celem wizyty kard. R. Sarah było poświęcenie
Domu św. Faustyny w Ostrówku k. Tłuszcza, gdzie przez rok
pracowała Helena Kowalska, późniejsza św. Faustyna.

8 października, w sobotę kończącą
67. Tydzień Miłosierdzia, w warszawskim Teatrze ROMA
zostały wręczone nagrody i wyróżnienia „UBI CARITAS” dla
ludzi różnych wyznań, wyróżniających się w pracy na rzecz

potrzebujących. Wręczono sześć nagród głównych, dwie
specjalne i 11 wyróżnień. Darczyńcami roku zostali Artur Kryk
z Częstochowy i Andrzej Kalinowski z Warszawy. W kategorii
Świadectwo największe uznanie zdobyli Anna Dec z Rzeszo-
wa i Sebastian Litwin z Częstochowy, a w kategorii
Współpraca z Caritas – Uniwersytet Kardynała Stefana
Wyszyńskiego i Wspólnota Dzieci Łaski Bożej z Koszalina.
Nagrody specjalne otrzymali nasi Przyjaciele z Niemiec –
archidiecezja Paderborn i Renovabis. X Galę „Ubi Caritas”
uświetnił musical „Les Miserables”, oparty na powieści
Wiktora Hugo „Nędznicy”.

10 i 11 października na
Zamku w Lublinie odbyła się – w ramach Polskiej Prezydencji
w UE – międzynarodowa konferencja pt. „Wspólna Polityka
Integracji: zapobieganie wykluczeniu imigrantów w UE”.
Organizatorami byli Caritas Polska i Ministerstwo Pracy
i Polityki Społecznej.

www.caritas.pl

PAŹDZIERNIK
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LISTOPAD

GRUDZIEŃ

VI Pielgrzymka bezdomnych.

Z misją na Haiti.

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 2011.

I Ogólnopolska Zbiórka Żywności.

Bezdomni – podopieczni
Caritas i schronisk prowadzonych przez siostry albertynki
pielgrzymowali po raz szósty na Jasną Górę. U Matki Bożej
zgromadziło się około 700 pątników.

Dwaj chirurdzy, dwóch anestezjologów,
stomatolog, pediatra, cztery pielęgniarki, dwóch księży,
siostra zakonna i tłumacz – to ekipa wolontariuszy, którzy
18 listopada polecieli na Haiti, by leczyć ofiary trzęsienia
ziemi i epidemii cholery. Organizatorami wyjazdu były
Caritas Polska oraz Caritas Archidiecezji Szczecińsko-
Kamieńskiej. Na zdjęciu obok lekarze na Haiti 2011.

W pierwszą
niedzielę Adwentu rozpoczęła się ogólnopolska kampania
„Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom”, zorganizowana pod
hasłem „Podarujmy dzieciom czas”. W akcję włączyło się
m.in. Stowarzyszenie Sympatyków Komunikacji Szynowej,
które 19 grudnia zbierało datki podczas kursowania
zabytkowego tramwaju po Warszawie.

165 ton i 150 kg
żywności trafiło przed świętami Bożego Narodzenia do
ponad 48 tysięcy rodzin wielodzietnych, samotnych
rodziców, bezdomnych i chorych oraz do 291 placówek
prowadzonych przez diecezjalne Caritas. W zbiórkę
zaangażowanych było 8 tysięcy 642 wolontariuszy
z Parafialnych Zespołów Caritas i Szkolnych Kół Caritas
w całej Polsce.
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1% podatku dochodowego

XIX Światowy Dzień Chorego.

Jałmużna Wielkopostna 2011.

Wielkanocne Dzieło Caritas.

. Akcja informacyjna była
przeprowadzona w mediach publicznych i katolickich
(internet, prasa, plakaty, ulotki, billboardy, telewizja i radio).
Akcji towarzyszyło hasło „Ile kosztuje życie?” Opracowano
spot radiowy, który rozesłano do stacji radiowych, głównie
katolickich. W 2011 r. Caritas Polska pozyskała od
podatników 1 757 203,12 zł, a diecezjalne Caritas –
10 929 986,94 zł. Środki uzyskane przez Caritas Polska
przeznaczono na zakup sprzętu medycznego, który trafił do
diecezjalnych wypożyczalni. Dzięki zaufaniu milionów
Polaków możliwe było zrealizowanie pierwszego etapu
stworzenia i wyposażenia 114 wypożyczalni sprzętu
medycznego i rehabilitacyjnego Caritas na terenie całej
Polski. Ze środków zgromadzonych z 1% w roku 2011
i w latach ubiegłych oraz ze środków statutowych Caritas
Polska zakupiła 1804 łóżka z pilotem i tyle samo materaców
przeciwodleżynowych i podkładów, 335 ssaków i 335
koncentratorów tlenu, które trafiły do 44 diecezjalnych
Caritas. Łączna wartość sprzętu to 4 835 951,49 zł Poza
sprzętem zakupionym przez Caritas Polska, Caritas
diecezjalne dysponują m.in. podnośnikami, rowerami
rehabilitacyjnymi, wózkami, balkonikami i chodzikami.

Przygotowano 90 tys.
obrazków pamiątkowych z fragmentem Orędzia papieża
Benedykta XVI. Dotarły one do chorych w szpitalach,
hospicjach i w domach.

W akcji, która miała
charakter ekumeniczny, uczestniczyło 37 diecezjalnych
Caritas. Caritas Polska przygotowała specjalne konspekty
katechez dla dzieci i młodzieży oraz skarbonki
wielkopostne. Parafialne Zespoły Caritas oraz Szkolne Koła
Caritas rozprowadziły, głównie wśród dzieci i młodzieży
szkolnej, 1 mln 73 tys. skarbonek.

W piątą niedzielę Wielkiego
Postu rozpoczęło się Wielkanocne Dzieło Caritas. Caritas
diecezjalne rozprowadziły 362 500 małych i 22 500 dużych
paschalików, które zostały wykorzystane podczas
wielkosobotniej Liturgii Światła oraz 91 500 „Chlebków
miłości”.

Caritas Polska koordynuje i promuje ogólnopolskie akcje charytatywne korzystając ze współpracy
z mediami. W roku 2011 realizowane były następujące akcje ogólnopolskie:
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1% podatku dochodowego

XIX Światowy Dzień Chorego.

Jałmużna Wielkopostna 2011.

Wielkanocne Dzieło Caritas.

. Akcja informacyjna była
przeprowadzona w mediach publicznych i katolickich
(internet, prasa, plakaty, ulotki, billboardy, telewizja i radio).
Akcji towarzyszyło hasło „Ile kosztuje życie?” Opracowano
spot radiowy, który rozesłano do stacji radiowych, głównie
katolickich. W 2011 r. Caritas Polska pozyskała od
podatników 1 757 203,12 zł, a diecezjalne Caritas –
10 929 986,94 zł. Środki uzyskane przez Caritas Polska
przeznaczono na zakup sprzętu medycznego, który trafił do
diecezjalnych wypożyczalni. Dzięki zaufaniu milionów
Polaków możliwe było zrealizowanie pierwszego etapu
stworzenia i wyposażenia 114 wypożyczalni sprzętu
medycznego i rehabilitacyjnego Caritas na terenie całej
Polski. Ze środków zgromadzonych z 1% w roku 2011
i w latach ubiegłych oraz ze środków statutowych Caritas
Polska zakupiła 1804 łóżka z pilotem i tyle samo materaców
przeciwodleżynowych i podkładów, 335 ssaków i 335
koncentratorów tlenu, które trafiły do 44 diecezjalnych
Caritas. Łączna wartość sprzętu to 4 835 951,49 zł Poza
sprzętem zakupionym przez Caritas Polska, Caritas
diecezjalne dysponują m.in. podnośnikami, rowerami
rehabilitacyjnymi, wózkami, balkonikami i chodzikami.

Przygotowano 90 tys.
obrazków pamiątkowych z fragmentem Orędzia papieża
Benedykta XVI. Dotarły one do chorych w szpitalach,
hospicjach i w domach.

W akcji, która miała
charakter ekumeniczny, uczestniczyło 37 diecezjalnych
Caritas. Caritas Polska przygotowała specjalne konspekty
katechez dla dzieci i młodzieży oraz skarbonki
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szkolnej, 1 mln 73 tys. skarbonek.

W piątą niedzielę Wielkiego
Postu rozpoczęło się Wielkanocne Dzieło Caritas. Caritas
diecezjalne rozprowadziły 362 500 małych i 22 500 dużych
paschalików, które zostały wykorzystane podczas
wielkosobotniej Liturgii Światła oraz 91 500 „Chlebków
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z mediami. W roku 2011 realizowane były następujące akcje ogólnopolskie:

Święto patronalne Caritas.

VI Ogólnopolski Festyn Rodzinny.

Kolonie dla dzieci polonijnych.

W niedzielę Miłosierdzia
Bożego, 30 marca 2011 roku Caritas w Polsce obchodziła
swe patronalne święto. Uroczystości miały charakter
diecezjalny i parafialny. Zarząd Caritas Polska zwrócił się do
Konferencji Episkopatu Polski z prośbą o skierowanie zachęty
do wiernych, by włączali się w działalność charytatywną
Kościoła oraz wsparli Caritas w Polsce przekazując
1% podatku dochodowego.

Zarząd Caritas Polska
koordynował przygotowania i wsparł finansowo Ogólnopol-
ski Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka (30 V -1 VI 2011 r.).
Odbył się on w 19 miastach w Polsce (Bydgoszcz, Rybaki
k. Olsztyna, Starogard Gdański, Helusz, Siemiatycze, Ełk,
Toruń, Kielce, Kraków, Legnica, Łódź, Siedlce, Dąbrowa
Górnicza, Szczecin, Częstochowa, Rzeszów, Poznań, Rokitno
i Kraków). Wspólnemu świętowaniu przyświecało hasło
„Bądźmy razem!” W realizacji festynu pomogły: Biedronka,
TVP i inne instytucje. W festynach zorganizowanych
w.w. miastach wzięło udział ponad 150 tys. osób; paczki
upominkowe, których głównym sponsorem była
„Biedronka”, otrzymało aż 80 tys. dzieci. Akcja był okazją dla
zwrócenia uwagi na trudną sytuację materialną dzieci
w rodzinach wielodzietnych i niepełnych, dysfunkcyjnych,
zaniedbanych moralnie i kulturowo.

W okresie od 3 czerwca
do 30 września 2011 r. dwadzieścia Caritas diecezjalnych
zorganizowało letni wypoczynek dla dzieci z rodzin
polonijnych zamieszkałych na terenie Białorusi i Ukrainy.

Łącznie w projekcie wzięło udział 2479 dzieci.
Zorganizowane zostały 14-dniowe turnusy dla dzieci
w wieku od 7 do 18 lat. Każdy turnus realizował indywi-
dualny program kolonii, z zajęciami zarówno ruchowymi,
tanecznymi, sportowo-rekreacyjnymi, jak również z elemen-
tami socjoterapii, których celem było wzmocnienie
osobowości uczestników, integracja w grupie i wybór
właściwych wzorców do naśladowania.

Caritas Polska · RAPORT ROCZNY 2011
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Dzieci i młodzież podczas 14-dniowych turnusów miały
zapewniony bezpieczny wypoczynek, opiekę pedago-
giczno-psychologiczną oraz lekarską. Turnusy były
urozmaicane wyjazdami, zabawami integracyjnymi oraz
zajęciami sportowymi. Celem wakacyjnej akcji było
wzmocnienie więzi młodej Polonii z Ojczyzną, doskonalenie
języka polskiego oraz poznanie kultury polskiej.

przebiegał od 4 do 10 paździer-
nika pod hasłem „Otoczmy troską życie”. Celem obchodów
było zwrócenie uwagi na świętość życia ludzkiego oraz
konie-czność jego obrony we wszystkich wymiarach – nie
tylko fizycznym, ale także moralnym, intelektualnym
i duchowym. Zostało przygotowanych i rozprowadzonych

7650 egzemplarzy materiałów homiletyczno-liturgicznych,
7530 egzemplarzy katechez dla dzieci i młodzieży oraz
okolicznościowe plakaty.

Caritas Polska promowała charytatywny sms o treści
„Pomagam” (2,46 zł z VAT), który jest coraz popularniej-
szym narzędziem zbierania środków finansowych na
różnorodne akcje oraz działalność statutową. Za pomocą
sms-a charytatywnego w tym roku zostały wsparte
finansowo następujące akcje:

a) dofinansowanie działalności ośrodków

dla bezdomnych,

b) działalność domów samotnej matki,

c) wsparcie finansowe dzieci z domów dziecka,

d) dofinansowanie kolonii letnich,

e) dofinansowanie leczenia dzieci,

f) dofinansowanie rehabilitacji dzieci i dorosłych,

g) wsparcie leczenia dorosłych,

h) organizacja zbiórki żywności,

i) pomoc finansowa dla dzieci,

j) pomoc dla osób indywidualnych (dożywianie dzieci,

remonty, paczki żywnościowe),

k) wsparcie rodzin z programu „Sprawa dla reportera”,

l) akcja „Tornister pełen uśmiechów”,

m) edukacja i dożywianie dzieci i dorosłych,

n) pomoc humanitarna za granicą.

W roku 2011 wpłynęło łącznie 3 419 699,92 zł
z przeznaczeniem na akcje prowadzone przez
Caritas Polska i diecezjalne Caritas.

67. Tydzień Miłosierdzia

Promocja charytatywnego sms-a 72 052.
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Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom – „Podarujmy

dzieciom czas”.

„Tak, pomagam!”

I Ogólnopolska Zbiórka Żywności.

W okresie Adwentu przeprowadzono
Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. To ekumeniczne dzieło
Caritas Polska Kościoła katolickiego, „Diakonii” Kościoła
ewangelicko-augsburskiego i Kościoła ewangelicko-
reformowanego oraz „Eleos” Kościoła prawosławnego.
W roku 2011 hasło WDPD brzmiało „Podarujmy dzieciom
czas”, a celem było zwrócenie uwagi na problem braku lub
niedostatecznego czasu poświęcanego dzieciom
w rodzinie. Chodziło o przypomnienie dorosłym, że dzieci,
oprócz dóbr materialnych, potrzebują uwagi i miłości swoich
najbliższych. Rozprowadzono 220 000 dużych i 1 345 000
małych świec.

Wpływy uzyskane z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom
Caritas diecezjalne przeznaczają na całoroczne dożywianie
tysięcy dzieci w szkołach i świetlicach, na pomoc edukacyjną
oraz na organizację letniego wypoczynku. Caritas Polska
przeznacza 10 groszy z każdej świecy na pomoc dzieciom
z Afryki.

W dniach 9-10 grudnia 2011r. 28 diecezjalnych Caritas
przeprowadziło zbiórkę żywności w sieci sklepów
Carrefoure, Auchan, Społem, Lidl, Lewiatan, Biedronka,
POLOmarket, Piotr i Paweł, Netto oraz Stokrotka.
W zbiórce wzięło udział 8642 wolontariuszy Parafialnych
Zespołów Caritas i Szkolnych Kół Caritas. Zebrano ponad 165
ton żywności, która została przekazana 48 772 rodzinom
oraz 291 placówkom prowadzonym przez Caritas
diecezjalne. Caritas Polska koordynowała zbiórkę.
Przygotowano plakaty, identyfikatory oraz podziękowania.
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Kromka chleba.

Paczka na Wschód.

Kampania na rzecz uchodźców

W 2011 r. Caritas Polska kontynuowała
współpracę z Kampffmeyer Food Innovation Polska, której
celem było pozyskanie środków na wsparcie bezdomnych
podczas zimy.

Podobnie jak w latach ubiegłych
Caritas Polska we współpracy z Senatem RP realizowała
projekt pomocy dla naszych Rodaków na Wschodzie. Paczki
z artykułami żywnościowymi, odzieżą, środkami czystości
i artykułami chemii gospodarczej przed Bożym Narodze-
niem trafiły do Polaków na Ukrainę, Litwę i Białoruś.

„Naprawdę istnieje tylko
jedna radość: obcowania z ludźmi”, prowadzona w ramach
projektu „Wspólny dom – Polska”, oferującego
cudzoziemcom pomoc socjalną, psychologiczną,
edukacyjną i prawną. W listopadzie 2011 r. odbyła się
konferencja pt. „Sytuacja cudzoziemców w Polsce – stan,
możliwości, potrzeby”. Konferencji towarzyszył pokaz
zdjęć-portretów rodzin uchodźców mieszkających
w Białymstoku i Lublinie – bohaterów kampanii
społecznej.
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DOŻYWIANIE Z

Niedożywienie to jeden z największych problemów, który
dotyka najmłodszych Polaków. Caritas w Polsce realizuje
wiele programów, których celem jest zapewnienie dzieciom
pełnowartościowych posiłków. Jednym z nich jest
dożywianie dzieci ze świetlic Caritas. Program wystartował
w lutym 2011r. i jest realizowany z firmą Carrefour, z którą
Caritas współpracuje już szósty rok.

Fundacja Carrefour przekazała w 2011r. kwotę 200 tys.
euro, co pozwoliło ufundować posiłki dla 825 dzieci. Do
programu wytypowane zostały 33 świetlice Caritas w całej
Polsce, w każdej po 25 dzieci. Wydaliśmy ponad 165 422
posiłki posiłków.

W wielu miejscowościach świetlica Caritas jest jedynym
miejscem, w którym dzieci i młodzież mogą zjeść ciepły
posiłek oraz spędzić czas po zakończeniu zajęć w szkole.
Z pomocy świetlic korzysta ponad 47 tysięcy dzieci w całej
Polsce.
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„Skrzydła”

Program Skrzydła pomaga dzieciom, które:

to program długoterminowej pomocy skierowanej do uczniów szkół
podstawowych, gimnazjalnych i liceów, którzy z powodu trudnej sytuacji
materialnej swoich rodzin nie mogą poradzić sobie z zapewnieniem niezbędnych
materiałów i pomocy szkolnych.

Dla wielu z nich szkoła to codzienna walka ze wstydem, upokorzeniem
i samotnością. Właśnie dla takich dzieci powstał Program Skrzydła, którego celem
jest zwiększenie szans edukacyjnych

dla najuboższych uczniów poprzez objęcie ich kompleksową opieką.

nie mogą się uczyć i odrabiać lekcji, bo nie mają zeszytów i książek

nie mogą skoncentrować się na lekcji, ponieważ są głodne, a obiad w szkole
to jedyny ciepły posiłek

często chorują i opuszczają lekcje, ponieważ nie mają kurtki, czapki, spodni
i butów na zimę

są zdolne i chcą się uczyć, ale bieda powoduje, że czują się gorsze od swoich
rówieśników i nie wierzą we własne umiejętności

marzą o tym, żeby kiedyś zostać „kimś” i wyrwać się z biedy, która ich upokarza

nie mogą wyjechać na wakacje ani wycieczkę szkolną, chociaż tak jak inne
dzieci są ciekawe świata i ludzi

Dzieci otrzymują pomoc w wysokości 1470 zł rocznie. Caritas dofinansowuje
zakup wyprawki szkolnej, odzieży, dopłaca do dożywiania w szkole i dojazdów.
Od 2005 roku takie wsparcie otrzymało już 3649 uczniów.

Więcej informacji:

•

•

•

•

•

•

www.skrzydla.pl
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POMOC NIEPEŁNOSPRAWNYM

W 2011 r. Caritas Polska, we współpracy z liderem – PFRON,
kontynuowała projekt „Wsparcie osób niepełnosprawnych
ruchowo na rynku pracy II”. Jest on realizowany w part-
nerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji, Fundacją
Polskich Kawalerów Maltańskich w Warszawie POMOC
MALTAŃSKA oraz Fundacją Aktywnej Rehabilitacji „FAR”
w Warszawie. W 85% finansuje go Europejski Fundusz
Społeczny, 15% środków zapewnia PFRON.

Caritas Polska wspierała osoby z niepełnosprawnością
w biurach projektu w Caritas Archidiecezji Białostockiej,
Łódzkiej oraz Caritas Diecezji Ełckiej, Bydgoskiej, Kosza-
lińsko-Kołobrzeskiej, Włocławskiej i Sosnowieckiej.

Celem projektu była pomoc 570 osobom z niepełno-
sprawnością ruchową w stopniu znacznym w wejściu lub
powrocie na rynek pracy oraz podjęcie lub kontynuowanie
nauki przez te osoby. Wsparciem zostali objęci również
opiekunowie osób niepełnosprawnych, których aktywnie
włączano w proces motywowania osób niepełnosprawnych
ruchowo do wejścia na rynek pracy. W projekcie łącznie
uczestniczyło 599 osób z niepełnosprawnością oraz 573 ich
opiekunów.

W czasie realizacji projektu beneficjenci uczestniczyli
w warsztatach aktywnego poszukiwania pracy, szkoleniach
zawodowych, odbywali staże w różnych zawodach (np.
pracownika administracyjno-biurowego, administratora
strony internetowej, recepcjonistki, księgowej, bibliote-
karza, instruktora terapii zajęciowej, pomocy masażysty,
opiekuna świetlicy, krawca).

W wyniku realizacji projektu 97 osób podpisało umowy
o pracę, a 50 osób podjęło lub kontynuuje naukę.
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PROGRAM PEAD
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„Dostarczanie nadwyżek żywności najuboższej ludności Unii

Europejskiej”

Caritas Polska uczestniczy w PEAD od 2004 roku. Odbiorcami żywności są osoby
najuboższe, które otrzymują gotowe artykuły spożywcze jako formę pomocy
społecznej. Żywność jest rozprowadzana przez ok. 4,5 tys. ośrodków lokalnych
należących i współpracujących z 42 Caritas diecezjalnymi. Są to: Parafialne Zespoły
Caritas, domy pomocy, stacje opieki, rodzinne domy dziecka, kuchnie i jadłodajnie
dla ubogich, świetlice socjoterapeutyczne i środowiskowe, ośrodki dla osób
niepełnosprawnych czy uzależnionych. Pomoc dociera przede wszystkim do osób
bezrobotnych, rodzin ubogich, wielodzietnych i dysfunkcyjnych, także do rodzin
o niskich dochodach, w których znajdują się osoby chore i niepełnosprawne.

Pod względem finansowym i skali pomocy jest to największy program w Polsce.
W 2011 roku Caritas otrzymała łącznie 41,7 tys. ton żywności – 19 rodzajów
produktów z grupy artykułów zbożowych i mlecznych.

Są to artykuły spożywcze specjalnie
oznakowane – z logo Unii Europejskiej,
Agencji Rynku Rolnego oraz Caritas jako
dystrybutora, opatrzone informacją:
Artykuł nie jest przeznaczony do
sprzedaży. Roczna wartość programu
w cenach netto wynosi ponad 93 mln zł
(w cenach brutto ponad 99 mln zł).

Unijna pomoc dociera do blisko 1,5 mln
osób indywidualnych w postaci paczek
żywnościowych. Z otrzymanej żywności
placówki Caritas prowadzące żywienie
zbiorowe przygotowują i wydają
rocznie ok. 29,362 mln posiłków,
z których korzysta ok. 200 tys. osób.
Liczba wydanych posiłków z roku na rok
rośnie, co świadczy o coraz większym
zapotrzebowaniu na taką formę
pomocy.
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Rok 2011 był już trzecim z kolei w realizacji programu „Wyjść
z szarej strefy”. W projekcie uczestniczy 13 Caritas diecezjalnych
z Polski oraz Caritas w Niemczech. Projekt koordynuje Caritas
Polska i Caritas Paderborn.

Głównym celem jest umożliwienie kobietom z Polski legalnej
pracy w Niemczech, dzięki czemu chronione są ich prawa
pracownicze, z kolei osoby starsze i przewlekle chore
w Niemczech mają zapewnioną godną opiekę i pomoc.
W ramach projektu zapewnione jest przeszkolenie kandydatki
/kandydata w zakresie języka niemieckiego. W realizacji szkoleń
językowych partnerem strategicznym dla Caritas Polska jest
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej. Od 2011 r. projekt jest
współfinansowany przez Fundację.

Projekt zakłada też polepszenie kontaktów Polek ze swoimi
rodzinami podczas rozłąki. Kobiety mają stały kontakt z rodziną,
w tym także możliwość powrotu do domu na święta. Dzięki
rozwiązaniom zaproponowanym przez Caritas Polska, osobą
starszą lub chorą opiekują się zamiennie dwie kobiety.

Polki, przebywające przez trzy miesiące z dala od
najbliższych, są w stałym kontakcie z duszpasterzami
w Niemczech i Polsce.
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Caritas Polska od 2010 r. realizuje projekty innowacyjne
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Pierwszy –
w woj. kujawsko-pomorskim w partnerstwie z Grudziądzkim
Centrum Caritas i firmą Agrotec Polska sp. z o.o. Drugi –
w woj. pomorskim w partnerstwie z Caritas Diecezji
Pelplińskiej i firmą Agrotec Polska sp. z o.o. Projekty są
kierowane do pracodawców oraz pracowników po pięćdzie-
siątym roku życia.

Celem projektów jest pokazanie zarządzania wiekiem
zarówno jako instrumentu podnoszenia jakości zarządzania
współczesną firmą, wzmacniania jej konkurencyjności, jak
też sposobu na rozwiązywanie problemu niskiej aktywności
zawodowej osób 50+ w Polsce. Temu celowi ma służyć
podręcznik HR zawierający narzędzia zarządzania
potencjałem zawodowym pracowników. Kształt i zawartość
merytoryczna podręcznika została w 2011 roku
przetestowana na grupie pracodawców z obu województw.

Dzięki temu pracodawcy otrzymają techniki skutecznego
kierowania personelem i konkretne narzędzia do
zarządzania zasobami ludzkimi.

Ponadto w ramach projektu w woj. kujawsko-pomorskim
powstała platforma wymiany informacji o rynku pracy –
Grudziądzkie Partnerstwo Na Rzecz Rynku Pracy. W woj.
pomorskim działa Partnerstwo Na Rzecz Starogardzkiego
Rynku Pracy. W połączeniu z nim będzie działać aplikacja
wirtualnego asystenta, specjalisty ds. zarządzania wiekiem
i problematyki 50+, który odpowie na wszystkie pytania
dotyczące zarządzania wiekiem.

Swym oddziaływaniem partnerstwa mają wspierać szereg
procesów zachodzących na lokalnym rynku pracy w odnie-
sieniu do pracodawców, pracowników, osób bezrobotnych,
wspierać przedsiębiorczość i samozatrudnienie oraz promo-
wać ideę ekonomii społecznej.

Projekt 50+ Doświadczenie jest realizowany w ramach
Priorytetu VIII – Regionalne kadry gospodarki. Jest
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego,

D O Ś W I A D C Z E N I E

50
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Caritas w Polsce w 2011 roku zapewniła kompleksową
i specjalistyczną pomoc: psychologiczną, prawną i socjalną
dla osób ubiegających się lub posiadających ochronę
międzynarodową w 5 Centrach Pomocy Migrantom
i Uchodźcom. Pomoc świadczona była w ramach projektu
„Wspólny dom – Polska”, współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu na rzecz Uchodźców i budżetu
państwa. Z pomocy w Centrach skorzystało ponad 3 tys.
osób, głównie narodowości czeczeńskiej.

Oprócz działań na poziomie lokalnym, Caritas Polska
uczestniczyła w debacie na temat kształtu polityki
migracyjnej w Polsce. W tym celu eksperci Caritas Polska
brali udział w pracach Grup Roboczych, powołanych przy
Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej. Koordynator
projektów uchodźczych Caritas Polska uczestniczył w pra-
cach Komisji Migracji Caritas Europa, która opracowuje
stanowiska Caritas dotyczące polityki migracyjnej na
szczeblu europejskim.

Wspólnie z partnerem Caritas Polska – MOPR w Lublinie
powołaliśmy Zespół Interdyscyplinarny ds. Integracji
Cudzoziemców, który w 2011 roku pracował nad zbudowa-
niem zintegrowanego systemu wsparcia dla cudzoziemców
w środowisku lokalnym oraz wypracowaniem modelu
współpracy między instytucjami rządowymi, samorządo-
wymi oraz organizacjami pozarządowymi.

W swoich działaniach Caritas dociera nie tylko do Ośrodków
dla cudzoziemców, ale od roku 2009 pracownicy Centrów
docierają z pomocą do aresztów deportacyjnych. Nieoce-
nioną rolę w pracy z cudzoziemcami pełnią doradcy
międzykulturowi – kobiety narodowości czeczeńskiej, które
w Centrach są odpowiedzialne za dialog międzykulturowy.

W roku 2011 Centra Caritas dla Migrantów i Uchodźców
realizowały pilotażowy program mieszkań chronionych dla
uchodźców oraz refundowały koszty przedszkoli i żłobków
dla dzieci, których rodzice podejmują pracę lub szkolenia
zawodowe.

Więcej informacji:
www.pomagajmyrazem.com.pl
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Caritas w Polsce w 2011 roku zapewniła kompleksową
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w Centrach są odpowiedzialne za dialog międzykulturowy.

W roku 2011 Centra Caritas dla Migrantów i Uchodźców
realizowały pilotażowy program mieszkań chronionych dla
uchodźców oraz refundowały koszty przedszkoli i żłobków
dla dzieci, których rodzice podejmują pracę lub szkolenia
zawodowe.
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www.pomagajmyrazem.com.pl

CARITAS DLA UCHODŹCÓW

POMOC ZAGRANICZNA

Caritas Polska · RAPORT ROCZNY 2011
27



w
w

w
.c

ar
it
as

.p
l

Silne trzęsienie ziemi nawiedziło Haiti 12 stycznia 2010 r.
Najbardziej zniszczona została stolica kraju Port-au-
Prince. O pomoc dla Haiti zwrócił się Benedykt XVI oraz
rząd tego kraju. Caritas Polska niezwłocznie rozpoczęła
zbiórkę ofiar dla Haiti.

W roku 2011 rozpoczęto realizację kilku projektów,
głównie edukacyjnych:

1. Odbudowa szkoły w Kompleksie Edukacyjnym

Maryi Wspomożycielki prowadzonym przez

Siostry Salezjanki

2. Odbudowa Centrum Formacyjnego dla Kobiet

prowadzonego przez Zgromadzenie Córek Maryi

Królowej Niepokalanie Poczętej

3. Odbudowa szkoły podstawowej prowadzonej

przez Zgromadzenie Córek Maryi Paridaens

4. Budowa 50 domów w Morne a Bateau

5. Odbudowa seminarium w stolicy Port-au-Prince

6. Budowa szkoły diecezjalnej im. Jana Pawła II

w Jacmel (NOWY PROJEKT)

Projekt dotyczy odbudowy szkoły (40 klas szkolnych)
stanowiącej jeden z budynków Kompleksu Eduka-
cyjnego Maryi Wspomożycielki Zgromadzenia Sióstr
Salezjanek w Port-au-Prince, w dzielnicy La Saline.

Projekt dotyczy odbudowy Centrum Formacyjnego dla
dziewcząt, prowadzonego przez Zgromadzenie Córek
Maryi Królowej Niepokalanie Poczętej w Port-au-Prince.

Celem projektu jest odbudowa szkoły Maryi Wieczystej
Wspomożycielki, prowadzonej przez Zgromadzenie
Córek Maryi Parideans.

Jest to projekt realizowany z Caritas Austria, którego
celem jest odbudowa 500 gospodarstw/domów dla
2,5 tys. osób, pracujących na roli.

Wyższe Seminarium w stolicy zostało całkowicie
zniszczone. Diecezja Port-au-Prince zdecydowała się na
zakup ziemi i wybudowanie dużego kompleksu,
mieszczącego m.in. seminarium oraz kilka wydziałów
wyższej uczelni w stolicy.

Jacmel zostało mocno poszkodowane w trzęsieniu
ziemi. Zniszczeniu uległo dużo budynków użyteczności
publicznej, w tym szkoły. Kościół lokalny zdecydował się
na wybudowanie szkoły, gdyż największym
problemem na Haiti pozostaje m.in. brak pla-
cówek edukacyjnych i możliwości kształcenia.

HAITI
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Caritas Polska udziela pomocy humanitarnej ofiarom wojen,
kataklizmów i nieszczęść naturalnych w Afryce. Susze to
problem pojawiający się w Afryce cyklicznie. Pomoc musi
być więc długofalowa i skuteczna, by nie doprowadzić do
klęski śmierci głodowej. Caritas Polska wspiera również
pracujących w Afryce polskich misjonarzy udzielając pomocy
finansowej głównie dla prowadzonej przez nich działalności
humanitarnej.

· zakup żywności dla głodującej ludności

· pomoc dla ośrodka dla kobiet w Malindi

· dożywianie dzieci

· budowa cysterny na wodę

· doprowadzenie wody w ośrodku dla
dziewcząt w Doume

· dożywianie dzieci

· budowa 3 dróg i 3 mostów w diecezji Doume

· budowa 3 studni

· wyposażenie kaplicy

· zakup pompy dla szpitala w Kakooga

· pomoc medyczna i dożywianie dzieci

W roku 2011 Caritas Polska skierowała do Afryki

następującą pomoc finansową:

Somalia

Kenia

Kongo

Kamerun

Czad

Namibia

Uganda

Rwanda

AFRYKA

· pomoc ofiarom tsunami

· adopcja na odległość

· dożywianie

· pomoc dla domu dziecka

· budowa domu dla powodzian

· pomoc doraźna

· budowa sierocińca po trzęsieniu ziemi

· zakup sprzętu

· pomoc dla powodzian

Indie

Japonia

Wietnam

W Azji Caritas Polska kontynuowała pomoc przede wszyst-
kim dla ofiar tsunami, które nawiedziło Azję Południowo-
Wschodnią w 2004 r.

Ponad 12 mln złotych – tyle od 2005 r.
przeznaczyła Caritas Polska na pomoc ofiarom
tsunami. Odbiorcami pomocy są osierocone
dzieci, rybacy i ich rodziny, osoby starsze.
Znaczącą częścią udzielanej pomocy jest
realizowany program adopcji na odległość.

W styczniu 2011 r. potężne trzęsienie ziemi nawiedziło
Japonię. Caritas Polska udzieliła pomocy doraźnej (finan-
sowej) oraz we współpracy z Caritas Austria odbudowuje
sierociniec dla dzieci z rejonu dotkniętego trzęsieniem ziemi.

AZJA
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W krajach Europy Wschodniej sytuacja społeczno-
gospodarcza jest wciąż niezadowalająca. Caritas Polska
odpowiada na zgłaszane prośby o pomoc materialną
w miarę możliwości. Przede wszystkim realizowane są
projekty bezpośrednio wspierające grupy najsłabsze:
starszych i dzieci. Najczęściej pomagamy poprzez
współpracę z Caritas miejscowymi, parafiami i pracują-
cymi na miejscu duchownymi.

EUROPA WSCHODNIA

· mobilne zespoły medyczne

· pomoc domowi dla osób starszych

· program pomocy dla osób zagrożonych
marginalizacją społeczną

· pomoc domowi dla osób starszych

· rozbudowa miasteczka dziecięcego
(archidiecezja lwowska)

· pomoc dla klasztoru karmelitanek bosych
w Charkowie

· pomoc medyczna dla Caritas Spes Zaporoże

· pomoc dla diecezji Charków

· pomoc dla parafii w Raubiczach

· pomoc dla parafii w Witebsku

· pomoc dzieciom ulicy w Pietropawłowsku
Kamczackim

Gruzja

Armenia

Ukraina

Białoruś

Rosja
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Strona to pierwsze i najobszerniejsze źródło
informacji o działaniach i projektach prowadzonych przez
Caritas w Polsce. Można tu znaleźć bieżące relacje z działań
charytatywnych, uzyskać informacje o wolontariacie,
formacji pracowników i wolontariuszy oraz dostępnych
publikacjach, w tym pobrać roczne raporty z działalności
Caritas. Witryna internetowa posiada moduł, umożliwiający
dokonywanie wpłat na konto Caritas Polska, co pozwala
szybciej i sprawniej reagować na potrzeby osób biednych
i poszkodowanych w kataklizmach.

Stronę internetową codziennie odwiedza ponad 1300
osób, najwięcej „wejść” notujemy w czasie kryzysów i klęsk
żywiołowych. W obecnym kształcie strona działa od
września 2011 r.

Radio In rozpoczęło swoją działalność 8 kwietnia 2010.
Nadaje ze strony od poniedziałku do piątku
w godz. 19.00-21.00. Jest to projekt Caritas Polska, którego
głównym celem jest aktywizacja osób z niepełnospraw-
nością. Radio In jest anteną łączącą osoby mniej sprawne ze
sprawnymi. Program tworzy kilkanaście osób z całej Polski.
Ich audycje, zwłaszcza te prezentujące zainteresowania
i doświadczenia osób z niepełnosprawnością, stają się dla
ludzi w pełni sprawnych źródłem wiedzy o świecie
niepełnosprawnych, a przez to okazją do weryfikacji
stereotypowego myślenia. Wszystkich motywują do
pokonywania wciąż obecnych barier między obydwoma
światami.

Zapraszamy na stronę

www.caritas.pl
www.radioin.pl

www.radioin.pl

www.caritas.pl

internetowe
integrujące
interesujące
innowacyjne
i... inne…

O G Ó L N O P O L S K I E
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Kwartalnik poświęcony pracy charytatywnej Caritas ukazuje
się od 1994 roku. Dokumentuje życie Caritas Polska oraz
Caritas diecezjalnych przedstawiając kampanie, akcje
i działania stałe. Od 2008 roku kwartalnik ma nową szatę
graficzną. Składa się z czterech działów: „Wyobraźnia
miłosierdzia”, „Duchowość Caritas”, „Ludzie i dzieła” oraz
„Wydarzenia”.

W dziale „Wyobraźnia miłosierdzia” można znaleźć artykuły
nie tylko ukazują biblijne i kościelne korzenie
dobroczynności, wspaniałe karty z historii Caritas w Polsce,
ale także poruszające poważne problemy i aktualne potrzeby
społeczne. Czytelnik znajdzie tu analizy takich zjawisk, jak
bezrobocie, bezdomność, osamotnienie osób starszych,
problemy dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych.

Pogłębieniu motywacji pracowników i wolontariuszy Caritas
służy dział "Duchowość Caritas”. Można tu przeczytać
artykuły o świętych, którzy pełnili dzieła miłosierdzia, a także
historie ludzi, którym idea Caritas jest szczególnie droga.

Sylwetki osób, które angażują się w pracę charytatywno-
opiekuńczą prezentuje dział „Ludzie i dzieła”. Tutaj również
przedstawiane są najciekawsze projekty realizowane przez
Caritas.

Rubryka „Wydarzenia” zawiera krótkie relacje z codzien-
nej pracy Caritas diecezjalnych pokazując bogactwo
inicjatyw lokalnych.

Kwartalnik Caritas redagowany jest przez młody zespół,
złożony z pracowników i wolontariuszy Caritas. Ukazuje się
w nakładzie 10 tys. egzemplarzy i dociera do prenumera-
torów indywidualnych oraz wspólnot parafialnych w całej
Polsce.

KWARTALNIK „CARITAS”
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Caritas w Polsce od początku swojej działalności
współpracuje z mediami ogólnopolskimi i lokalnymi.
Dziennikarze różnych redakcji zapraszani są na
konferencje prasowe i wydarzenia organizowane przez
Caritas Polska. Zarząd Caritas Polska udzielał wywiadów,
brał udział w programach radiowych jak również
telewizyjnych poświęconych Caritas. W roku 2011 o dzia-
łalności Caritas w kontekście aktualnych problemów
społecznych mówiły: Radio Watykańskie, Polskie Radio,
Radio Warszawa (106,2 FM), Radio Maryja, Radio Plus,
Katolickie Radio Podlasie, Radio Niepokalanów. Stacje
radiowe wspierały działalność Caritas emitując
nieodpłatnie spoty radiowe dotyczące poszczególnych
kampanii społecznych (np. Radio Plus, Polskie Radio).
Wiele portali internetowych – katolickich i świeckich,
wspierało pracę Caritas przekazując informacje o naszych
działaniach w Polsce i na świecie. Najczęściej o Caritas
pisały: Gość Niedzielny, Nasz Dziennik, Idziemy, Niedziela,
Rzeczpospolita, Życie Warszawy, Różaniec.

WSPÓŁPRACA
Z MEDIAMI
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WYDAWNICTWA

CARITAS

Zespół pracowników Caritas przygotował komiks dla dzieci
szkół podstawowych i gimnazjów, którzy chcieliby włączyć
się w działalność Szkolnego Koła Caritas. „Helpik” mówi
o tym, czym jest wolontariat szkolny, jakich zadań podejmują
się wolontariusze oraz jakie korzyści odnoszą z tego, że
poświęcają swój czas dla innych. Ciekawa forma graficzna
sprawa, że komiks jest doskonałym narzędziem promującym
wolontariat wśród najmłodszych.

Druga Broszura pt. „10 zasad wolontariuszy Szkolnych Kół
Caritas”, to swego rodzaju kodeks etyczny, omawiający
wartości i postawy, jakimi winni kierować się młodzi
pomagający swoim rówieśnikom. Broszura może być
wykorzystywana podczas spotkań formacyjnych.

Obie publikacje zebrały wiele pochwał, zwłaszcza za
niekonwencjonalną szatę graficzną oraz jasną i zrozumiałą
treść. Można je zamawiać w Fundacji „Pro Caritate”.

W listopadzie 2011 r. ukazał się „Zeszyt formacyjny dla
Szkolnych Kół Caritas" pt: „Obdarowani, by żyć w komunii
z Bogiem” oraz Zeszyt formacyjny dla PZC pt. „W komunii
z Bogiem”.
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Praktyki Integracji 413 210,67 zł 461 349,03 zł

Wspólny dom – Polska 128 480,38 zł 1 292 501,17 zł

Wspólna Polityka Integracji 134 640,00 zł 282 668,70 zł

Wsparcie Osób Niepełnosprawnych Ruchowo Na Rynku Pracy II 3 601 262,90 zł 2 861 409,31 zł

Kolonie dla dzieci Polonijnych 1 809 659,00 zł 1 858 064,56 zł

Stop ubóstwu 28 473,97 zł 40 498,66 zł

50+ Doświadczenie 806 438,46 zł 386 786,19 zł

Dostarczanie nadwyżek żywności najuboższej ludności Unii Europejskiej 1 087 528,69 zł 980 113,63 zł

RAZEM 8 009 694,07 zł 8 163 391,25 zł

PROJEKTY REALIZOWANE ZGODNIE ZE STATUTEM 19 516 786,59 zł 15 069 516,11 zł

Akcja 1 % 1 757 203,12 zł 3 221 524,01 zł

SMS Pomagam 3 419 699,92 zł 2 639 865,36 zł

Przekazane darowizny rzeczowe 120 200 680,27 zł

Projekty realizowane przez Caritas Polska w 2011 r. z budżetu państwa WPŁYWY WYDATKI

Otrzymane darowizny rzeczowe 119 910 335,27 zł

Pozostałe akcje i projekty realizowane przez Caritas Polska WPŁYWY WYDATKI

Dostarczanie nadwyżek żywności najuboższej ludności Unii Europejskiej 99 947 776,12 zł

Pozostałe 20 252 904,15 zł

Dostarczanie nadwyżek żywności najuboższej ludności Unii Europejskiej 99 947 776,12 zł

Pozostałe 19 962 559,15 zł

ŁĄCZNIE 32 703 383,70 zł 29 094 296,73 zł



w
w

w
.c

ar
it
as

.p
l

Praktyki Integracji 413 210,67 zł 461 349,03 zł

Wspólny dom – Polska 128 480,38 zł 1 292 501,17 zł

Wspólna Polityka Integracji 134 640,00 zł 282 668,70 zł

Wsparcie Osób Niepełnosprawnych Ruchowo Na Rynku Pracy II 3 601 262,90 zł 2 861 409,31 zł

Kolonie dla dzieci Polonijnych 1 809 659,00 zł 1 858 064,56 zł

Stop ubóstwu 28 473,97 zł 40 498,66 zł

50+ Doświadczenie 806 438,46 zł 386 786,19 zł

Dostarczanie nadwyżek żywności najuboższej ludności Unii Europejskiej 1 087 528,69 zł 980 113,63 zł

RAZEM 8 009 694,07 zł 8 163 391,25 zł

PROJEKTY REALIZOWANE ZGODNIE ZE STATUTEM 19 516 786,59 zł 15 069 516,11 zł

Akcja 1 % 1 757 203,12 zł 3 221 524,01 zł

SMS Pomagam 3 419 699,92 zł 2 639 865,36 zł

Przekazane darowizny rzeczowe 120 200 680,27 zł

Projekty realizowane przez Caritas Polska w 2011 r. z budżetu państwa WPŁYWY WYDATKI

Otrzymane darowizny rzeczowe 119 910 335,27 zł

Pozostałe akcje i projekty realizowane przez Caritas Polska WPŁYWY WYDATKI

Dostarczanie nadwyżek żywności najuboższej ludności Unii Europejskiej 99 947 776,12 zł

Pozostałe 20 252 904,15 zł
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WPŁYWY

i WYDATKI
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PROJEKTY KOSZTY w 2011 r. PROJEKTY KOSZTY w 2011 r.

Program „Adopcja na odległość” 1 869 287,46 zł

Pomoc ofiarom tsunami w Azji 873 536,23 zł

Pomoc na Wschód 295 603,03 zł

Konflikty zbrojne i kataklizmy 6 853 661,45 zł

Leczenie i rehabilitacja dzieci 171 435,26 zł

Leczenie i rehabilitacja dorosłych 73 083,21 zł

Pomoc dla Afryki 392 262,05 zł

Pomoc osobom niepełnosprawnym 7 928,44 zł

Pomoc dla Birmy 1 202 728,50 zł

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 207 386,10 zł

Pomoc socjalna i pomoc bezdomnym 191 997,15 zł

Pomoc dla Haiti 114 526,60 zł

Program „Wyjść z szarej strefy” 30 000,00 zł

Pomoc z „Nawiązek” 63 755,00 zł

Akcja „Tornister pełen uśmiechów” 226 986,05 zł

Odszkodowania dla osób duchownych z DCV 194 013,55 zł

Program „Skrzydła”, Dożywianie z Carrefour 1 422 408,08 zł

Akcja „Sprawa dla reportera” 196 539,93 zł

Akcja „Kromka Chleba” 63 530,00 zł

Pomoc dla poszkodowanych w skutek
przejścia trąby powietrznej 319 188,00 zł

Pomoc dla Gruzji 299 660,02 zł

RAZEM 15 069 516,11 zł

PROJEKTY REALIZOWANE ZGODNIE ZE STATUTEM
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PROJEKTY REALIZOWANE ZGODNIE ZE STATUTEM

Twój pomaga!

LISTA
WYPOŻYCZALNI
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Caritas Archidiecezji Białostockiej

Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej

Caritas Diecezji Bydgoskiej

Caritas Archidiecezji Częstochowskiej

Caritas Diecezji Drohiczyńskiej

Caritas Diecezji Elbląskiej

Caritas Diecezji Ełckiej

Caritas Archidiecezji Gdańskiej

Białystok,

Bielsko-Biała,

Bydgoszcz,

Częstochowa,

Drohiczyn,

Elbląg,

Ełk,

Gdańsk-Przymorze:

parafia św. Kazimierza Królewicza, ul. św.
Kazimierza 2, tel. 660 924 580; 85 662 00 00

ul. Traugutta 13,
tel. 33 8191203, 33 8190617

Biuro Caritas, ul. Cienista 2,
tel. 52 371 67 21

Biuro Caritas, ul. Staszica 5,
tel. 343 68-05-82

Biuro Caritas, ul. Kościelna 10,
tel. 85-655-77-47 lub 604-144-525

Biuro Caritas, ul. Zamkowa 17,
tel. 55 232 66 09

ul. 3. Maja 10, tel. 87 629 02 52

Centrum Pomocowe im. bł. Jana
Pawła II, ul. Fromborska 24,
tel. 58 511 35 500

Cieszymy się, że Caritas Polska i Caritas diecezjalne są w czołówce organizacji, które cieszą się
największym zaufaniem Polaków. W ubiegłym roku na konto Caritas Polska wpłynął ponad
1 mln 757 tys. zł z rozliczeń PIT.

Środki te w całości przeznaczyliśmy na zakup profesjonalnego sprzętu dla osób przewlekle chorych. W ramach kampanii „Ile
kosztuje życie?” zaopatrzyliśmy wypożyczalnie sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego w całej Polsce. Do 44 diecezjalnych
Caritas trafiło 1804 łóżek z pilotem, 335 ssaków i 336 koncentratorów tlenu. Poza sprzętem zakupionym przez Caritas
Polska, Caritas diecezjalne dysponują m.in. podnośnikami, rowerami rehabilitacyjnymi, wózkami, balkonikami
i chodzikami.
–

– podkreśla dyrektor Caritas Polska ks. Marian Subocz. Kampania „Ile kosztuje
życie? – twój 1%” jest kontynuowana w 2012 roku, który został ogłoszony przez Parlament Europejski – Rokiem Aktywności
Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej.

Ludzie chorzy, zwłaszcza paliatywnie, często nie mają szans na odpowiednią opiekę medyczną. Dlatego tak ważne jest
stworzenie ogólnopolskiej sieci wypożyczalni sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego, prowadzącego przez instytucję
charytatywną, której ufają miliony Polaków

LISTA WYPOŻYCZALNI SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO, PROWADZONYCH PRZEZ CARITAS W POLSCE:
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LISTA WYPOŻYCZALNI SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO, PROWADZONYCH PRZEZ CARITAS W POLSCE:
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Caritas Diecezji Gliwickiej

Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej

Caritas Diecezji Kaliskiej

Caritas Archidiecezji Katowickiej

Caritas Diecezji Kieleckiej

Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej

Caritas Archidiecezji Krakowskiej

Caritas Diecezji Legnickiej

Caritas Archidiecezji Lubelskiej

Caritas Diecezji Łomżyńskiej

Caritas Diecezji Łowickiej

Caritas Archidiecezji Łódzkiej

Caritas Diecezji Opolskiej

Zabrze-Mikulczyce,

Gniezno:

1. Kalisz:

2. Ostrów Wielkopolski:

1. Katowice,

2. Katowice,

3.

Kielce,

Koszalin:

Kraków,

1. Legnica,
2. Jelenia Góra,

Lublin,

Łomża:

1. Łowicz:

2. Sochaczew:

Łódź:

1. Baborów,
2. Biała,
3. Bierawa,
4. Brożec (Żużela),
5. Dąbrowa,
6. Dębie,
7. Dobrodzień,
8. Dobrzeń Wlk.,
9. Głogówek,
10 Głubczyce,

pl. Norberta Kroczka 6,
tel.32 274 30 71

Ośrodek Miłosiernego Samarytanina, ul. Orła
Białego 20, tel. 61 425 57 87

Centrala Caritas, ul. Prosta 1A,
tel. 62 757 36 83;

Stacja Opieki, ul. Raszkowska 39,
tel. 62 738 01 80

Archidiecezjalny Dom Hospicyjny im. Jana
Pawła II, ul. Różyckiego 14d,
tel. 32 609-22-45, 519-546-400

Dom Świętego Józefa, ul. ks. Józefa
Czempiela 1, tel. 32 251 29 38 lub 32 251 29 39

Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych
Miłosierdzie Boże , Borowa Wieś, ul. Gliwicka 366,
tel. 32 322 53 35; 32 238 60 21 wew. 420

Wypożyczalnia i sprzedaż sprzętu rehabilitacyjnego,
ul. Wesoła 58, tel. 41 344 23 90

Biuro Caritas, ul. Domina 8, tel. 94 342 36 90

ul. Komandosów 18,
tel. 12 269 86 10; 12 269 86 11

ul. Grabskiego 19, tel. 76 72 44 311
ul. Żeromskiego 2, tel. 75 64 34 592

ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 2,
tel. 81 532 95 71; 81 743 64 65

kontakt: 86 216 29 92 w.32 lub 602 275 131

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Centrum Pielęgniarstwa Środowiskowo-Rodzinnego
i Rehabilitacji, ul. Długa 3, tel. 46 837 53 52

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Caritas, ul. Staszica 39, tel. 46 862 97 08

Magazyn Caritas, ul. Wólczańska 108, tel. 42 637
53 03, e-mail: magazync@toya.net.pl

ul. Rynek 3, tel. 77 486 01 02
ul. Stare Miasto 24, tel. 77 438 71 68

ul. Wojska Polskiego 12, tel. 77 487 28 17
ul. Reymonta 55, tel.77 466 01 75

ul. Powstańców Śl. 2, tel. 77 464 14 84
ul. Wiejska 4, tel. 77 421 98 44

ul. Opolska 2, tel. 34 357 54 04
ul. Opolska 2, tel. 77 469 57 13

ul. Batorego 8, tel.77 437 30 97
ul. Pocztowa 6a, tel. 77 485 64 27

Mikołów 5:
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Caritas Diecezji Pelplińskiej

Caritas Diecezji Płockiej

Caritas Archidiecezji Poznańskiej

Caritas Archidiecezji Przemyskiej

Caritas Diecezji Radomskiej

Caritas Diecezji Rzeszowskiej

Caritas Diecezji Sandomierskiej

11 Głuchołazy,
12 Gogolin,
13 Gorzów Śl.,
14 Grodków,
15 Jemielnica,
16 Kamiennik,
17 Kąty Op. ,

18. Kędzierzyn-Koźle,

19 Kietrz,
20 Kluczbork,
21 Kolonowskie,
22 Komprachcice,
23 Korfantów,
24 Kotórz Mały ,
25 Krapkowice,
26 Krzanowice,
27 Leśnica,
28 Łambinowice,
29 Łubniany,
30 Nysa,
31 Olesno,
32 Opole,
33 Otmice,
34 Otmuchów,
35 Paczków,
36 Pawłowiczki,
37 Przysiecz ,
38 Racibórz,

39 Rozmierz,
40 Sieraków ,
41 Skorogoszcz,
42 Tułowice,
43 Tworków,
44 Zagwiździe ,
45 Zakrzów,
46 Zębowice,
47 Zielina,
48 Zimna Wódka,
49 Żędowice,

Pelplin,

Płock,

Poznań, Biuro Caritas,

Łańcut,

Radom,

Rzeszów,

Sandomierz,

ul. J. Pawła II 14, tel. 77 439 49 49
ul. Szkolna 2, tel. 77 407 69 68

ul. Kluczborska 15, tel. 34 359 41 37
ul. Otmuchowska 9, tel. 77 415 50 00
ul. Wiejska 63, tel. 77 463 22 99
ul. Kościuszki 2, tel. 77 431 25 03

ul. Kościelna 25,
tel. 77 464 33 91

ul. B. Krzywoustego 2,
tel. 77 483 86 78

ul. Wojska Polskiego 2, tel. 77 485 42 09
ul. Wolności, tel. 77 418 10 40

ul. Leśna 11, tel. 77 462 02 15
ul. Bilińskiego 2, tel. 77 464 61 14

ul. 3 Maja 4, tel. 77 434 38 71
ul. Boczna 1, tel. 77 421 21 29

ul. Moniuszki 6, tel. 77 466 38 29
ul. Szpitalna 9a, tel. 32 410 84 60

ul. Kościuszki 3, tel. 77 461 51 66
ul. Zawadzkiego29, tel. 77 431 13 00

ul. Opolska 61, tel. 77 421 50 33
ul. Głuchołaska 8, tel. 77 435 52 29

ul. Kościuszki 7, tel. 34 358 25 20
ul. Chabrów 74, tel. 77 455 33 16
ul. Ks. Kampki 3, tel. 77 420 60 11

ul. Krakowska 15, tel. 77 431 54 40
ul. Kościelna 13, tel. 77 431 67 97

ul. Magnoliowa 3, tel. 77 487 40 75
ul. Szkolna 14, tel. 77 464 30 11

ul. Rzeźnicza 8, tel. 32 415 29 30

ul. Kościelna 1a, tel. 77 463 63 83
Al. Parkowa 1, tel. 34 353 51 08

ul. Ks. J. Popiełuszki 3, tel. 77 412 16 00
ul. Świerczewskiego 8, tel. 77 460 00 28
ul. Zamkowa 50, tel. 32 419 61 88

ul. Górki 2, tel. 77 421 40 91
ul. Chopina 54, tel. 77 487 54 08
ul. Oleska 13, tel. 77 421 60 73

ul. Prudnicka 6, tel. 77 466 84 89
ul. Ujazdowska 23, tel. 77 463 77 44

ul. K. Miarki 1, tel. 77 463 48 68

ul. Sambora 28, tel. 58 536 15 31

ul. Sienkiewicza 54, tel. 24 266 39 01

Rynek Wildecki 4A,
tel. 61 835 68 54

ul. Dominikańska 1, tel. 664 097 932

ul. Kościelna 5, tel. 48 365 29 29

ul. Jana Styki 21,
tel. 17 852 16 58, 7 852 86 60, 17 852 86 61

ul. Opatowska 10,
tel. 15 832 11 45 wew. 330

(Przywory)

(Turawa)

(Prószków)

(Ciasna)

(Murów)
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2 Parczew,
3 Biała Podlaska

Sosnowiec, Stacja Opieki,

Świdnica,

1 Szczecin, Biuro Caritas,

2. Świnoujście, Hospicjum domowe „Przystań”,

Tarnów, Stacja Opieki,

1 Toruń, Centrum Pielęgnacji Caritas,

2 Chełmża, tel. 56 654 92 87
3 Brodnica, Centrum Caritas,
4 Grudziądz, Centrum Caritas,
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1 Warszawa,
2 Warszawa,
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7 Rembertów, Przychodnia (NZOZ),

8 Wieliszew,
9 Wołomin,
10 Zielonka,

Włocławek, Biuro Caritas,

1 Wrocław,
2 Małkowice,
3 Oława,

ul. Bp. Świrskiego 57, tel. 25 633 03 45
ul. Kościelna 77, tel. 83 355 04 52

ul. Warszawska 15

ul. Korczaka 5,
tel. 32 293 44 29

ul. Westerplatte 4/6, tel. 74 851 25 04

ul. Wieniawskiego 5,
tel. 91 487 49 05

ul. Sosnowa 5A, tel. 509 586 986

ul. Długa 3/5, tel. 14 624 31 55

ul. Wyszyńskiego 7/9 tel. 56 659 03 97

ul. Gajdy 3, 56 495 02 81
ul. Klasztorna 6,

tel. 56 642 94 44

ul. Kard. S. Wyszyńskiego 2, tel. 89 761 10 45
ul. Młynarska 12,

tel. 89 625 29 12

ul. Sadowa 3,
tel. 55 244 61 33 oraz filia stacji w Ornecie

ul. Słowackiego 6
ul. Kościuszki 86,

tel. 89 534 00 50

ul. Myśliborska 100, tel. 22 614 86 33
ul. Śnieżna 3, tel. 22 678 99 92

ul. Starczewska 8, tel. 22 61270 96
ul. Piotra Skargi 24,

tel. 22 789 66 80

ul. POW 20, tel. 22 772 94 05

ul. Kard. Wyszyńskiego 54, tel. 25 758 89 31
ul. Grzybowa 1,

tel. 22 612 94 29.
ul. Kościelna 1, tel. 22 782 22 66
ul. Kościelna 54, tel. 22 787 76 78

ul. Marecka 7, tel. 22 771 90 68

ul. Gdańska 8
tel. 54 231 26 53

ul. Katedralna 7, tel. 71 327 13 16
ul. Klasztorna 1, tel. 71 793 01 84

Plac Piastów 6, tel. 71 303 23 07

(Ośr. Misericordia),
Hospicjum,
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Caritas Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej

Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej

Catritas Ordynariatu Polowego

Caritas Diecezji Wrocławsko-Gdańskiej Kościoła Greckokatolickiego

Zamość, Biuro Caritas,

Gorzów,

Warszawa,

1 Parafia w Legnicy,
2 Parafia w Białym Borze,

ul. Zamoyskiego 1, tel. 84 639 96 03

ul. Towarowa 6A. tel. 95 735 91 03; e-mail: bbernolak@caritas.pl

ul. Długa 13/15, tel. 22 687 77 02

ul. Wrocławska 180, tel. 76 854 47 46
ul. Topolowa 20, tel. 94 373 91 81

Codziennie w całej Polsce korzysta
z wypożyczalni sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego Caritas

kilka tysięcy osób

Dzięki akcji 1% Caritas Polska zakupiła w 2011 roku:

335 koncentratorów
tlenu335 ssaków1804 łóżka elektryczne

z materacami i podkładami
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Caritas Poland is a charitable institution of the Conference of
the Polish Episcopate. It was reactivated in 1989 (as a result
of a law passed on May 17, 1989 about the relation of the
state towards the Catholic Church). Caritas received the
status of a charitable organization in 2004, hence people
can donate 1% of their income tax to Caritas.

Caritas in Poland provides charitable work and welfare in the
tradition of Caritas before 1950. It has a legal personality
and operates on the basis of the Church and state law
regulations. Caritas Poland coordinates the work of 44
diocesan and archidiocesan Caritas in Poland. It represents
the biggest nongovernmental organization in Poland that
helps people in need.

Caritas actively cooperates with Caritas Internationalis and
Caritas Europe in the international arena. It comes to the
unemployed, the homeless, the sick, the handicapped, the
elders, the orphans, and children from poor families, as well
as migrants and refugees with shortterm and long-term aid,
both material and financial. Moreover, Caritas provides
people touched by war, calamities and natural disasters
with humanitarian aid.
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KONTO BANKOWE PLN:

KONTO BANKOWE EUR:

KONTO BANKOWE USD:

KONTO BANKOWE GBP:

PL 77 1160 2202 0000 0000 3436 4384

Bank Millennium S.A.

Al. Jerozolimskie 133, 02-304 Warszawa

SWIFT: BIGBPLPW

PL 70 1020 1013 0000 0102 0002 6526

Bank PKO BP S.A.

ul. Sienkiewicza 12/14, 00-944 Warszawa

SWIFT: BPKOPLPW

PL 23 1160 2202 0000 0000 3436 4677

Bank Millennium S.A.

Al. Jerozolimskie 133, 02-304 Warszawa

SWIFT: BIGBPLPW

PL 57 1160 2202 0000 0000 6663 1212

Bank Millennium S.A.

Al. Jerozolimskie 133, 02-304 Warszawa

SWIFT: BIGBPLPW

PL 36 1160 2202 0000 0000 7232 7236

Bank Millennium S.A.

Al. Jerozolimskie 133, 02-304 Warszawa

SWIFT: BIGBPLPW

Skwer Kard. Stefana Wyszyńskiego 9

01-015 Warszawa

+48 22 334 85 00

+48 22 334 85 85

+48 22 334 85 58

caritaspolska@caritas.pl

012064143

527-10-06-655

0000198645

Telefon:

Fax:

e-mail:

REGON:

NIP:

KRS:

www.caritas.pl
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CARITAS ARCHIDIECEZJI BIAŁOSTOCKIEJ

CARITAS DIECEZJI BIELSKO-ŻYWIECKIEJ

CARITAS DIECEZJI BYDGOSKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI CZĘSTOCHOWSKIEJ

CARITAS DIECEZJI DROHICZYŃSKIEJ

CARITAS DIECEZJI ELBLĄSKIEJ

CARITAS DIECEZJI EŁCKIEJ

ul. Warszawska 32 · 15-077 BIAŁYSTOK

+48 85 740 42 22

0000269579

66 1240 5211 1111 0000 4931 3527

ul. Traugutta 13 · 43-300 BIELSKO-BIAŁA

+ 48 33 819 12 03

59 1160 2202 0000 0000 3267 2737

ul. Cienista 2 · 85-819 BYDGOSZCZ

+48 52 3716721

0000274681

70 1600 1185 0004 0807 2566 7001

Ul. Staszica 5 · 42-200 CZĘSTOCHOWA

+48 34 3680582

0000226783

09 1020 1664 0000 3802 0145 0634

ul. Kościelna 10 · 17-312 DROHICZYN

+48 85 6557747

34 8092 0001 0031 0750 2000 0010

ul. Zamkowa 17· 82-300 ELBLĄG

+48 55 232 66 09

0000271874

14 2030 0045 1110 0000 0090 1080

ul. 3 Maja 10· 19-300 EŁK

+48 87 6290260

29 1020 4724 0000 3302 0027 2369

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

Konto PLN:

www.bialystok.caritas.pl

caritas.bielsko.pl

www.caritas.bydgoszcz.pl

www.caritas.czest.pl

www.drohiczyn.caritas.pl www.elk.caritas.pl

www.elblag.caritas.pl
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CARITAS ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ

CARITAS DIECEZJI GLIWICKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI GNIEŹNIEŃSKIEJ

CARITAS DIECEZJI KALISKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ

CARITAS DIECEZJI KIELECKIEJ

CARITAS DIECEZJI KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI KRAKOWSKIEJ

CARITAS DIECEZJI LEGNICKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ

Al. Niepodległości 778 · 81-805 SOPOT

+48 58 5557878

0000247280

15 1050 1201 1000 0022 7106 5233

ul. Ziemowita 2 · 44-100 GLIWICE

+48 32 2307870

0000247809

57 1240 1343 1111 0010 0216 7128

Osiedle Orła Białego 20 · 62-200 GNIEZNO

+48 61 4255782

0000195886

26 1020 4115 0000 9102 0050 0272

ul. Prosta 1A · 62-800 KALISZ

+48 62 7573683

0000229788

15 1050 1201 1000 0022 7106 5233

ul. Biskupa Domina 1· 40-042 KATOWICE

+48 32 2516722

0000221725

90 1560 1111 0000 9070 0011 6398

ul. Jana Pawła II nr 3 · 25-013 KIELCE

+48 41 3445282

0000198087

21 1050 1416 1000 0005 0011 5811

ul. Biskupa Cz. Domina 8 · 75-061 KOSZALIN

Telefon: +48 94 3423690

KRS: 0000 274 950

Konto PLN: 82 1020 2791 0000 7102 0009 0639

ul. Ossowskiego 5 · 30-656 KRAKÓW

+48 12 637 07 12

0000207658

58 8589 0006 0000 0011 1197 0001

ul. Okrzei 22 · 59-220 LEGNICA

+48 76 7244300

0000221535

021160 22020000000075333199

ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 2 · 20-950 LUBLIN

+4881 5329571

0000204819

79 1500 1520 1215 2000 9121 0000

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

www.kalisz.caritas.pl

www.caritas.gliwice.pl

www.caritas.gniezno.pl

www.kalisz.caritas.pl

www.katowice.caritas.pl

www.kielce.caritas.pl

www.koszalin.caritas.pl

www.legnica.caritas.pl

www.lublin.caritas.pl

www.krakow.caritas.pl
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CARITAS DIECEZJI ŁOMŻYŃSKIEJ

CARITAS DIECEZJI ŁOWICKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI ŁÓDZKIEJ

CARITAS DIECEZJI OPOLSKIEJ

CARITAS DIECEZJI PELPLIŃSKIEJ

CARITAS DIECEZJI PŁOCKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI POZNAŃSKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI PRZEMYSKIEJ

CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ

CARITAS DIECEZJI RZESZOWSKIEJ

ul. Rybaki 1 · 18-400 ŁOMŻA

+48 86 2162938

0000269678

25 8757 0001 0001 6766 2000 0010

ul. Stary Rynek 20 · 99-400 ŁOWICZ

+48 46 8376456

0000252350

95 1240 3347 1111 0010 0905 6751

ul. Gdańska 111 · 90-507 ŁÓDŹ

+48 42 6399581

0000274785
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ul. Szpitalna 5A · 45-010 OPOLE

+48 77 4531241

0000290982

66 1240 1633 1111 0000 2651 3092

ul. Sambora 28 · 83-130 PELPLIN
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0000252333
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ul. Sienkiewicza 34 · 09-400 PŁOCK

+48 24 2678240
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ul. Rynek Wildecki 4A · 61-546 POZNAŃ

+48 61 8356850

0000224658

70 1090 1362 0000 0000 3602 2297

ul. Kapitulna 1 · 37-700 PRZEMYŚL

+48 16 6769060

0000246791

33 1240 2568 1111 0000 3629 7045

ul. Kościelna 5 · 26-604 RADOM

+48 48 3652929

0000222733

45 1240 3259 1111 0000 2989 1757

ul. Jana Styki 21 · 35-006 RZESZÓW

+48 17 8521658

0000251723

96 1020 4391 0000 6902 0002 2616

Telefon:

KRS:

Konto PLN:
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KRS:
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KRS:

Konto PLN:
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KRS:
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www.lomza.caritas.pl

www.caritas.diecezja.lowicz.pl

www.caritas.lodz.pl

caritas.diecezja.opole.pl

www.caritas.pelplin.pl

www.plock.caritas.pl

www.caritaspoznan.pl

www.przemysl.caritas.pl

www.radom.caritas.pl

www.caritas.rzeszow.pl
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CARITAS DIECEZJI SANDOMIERSKIEJ

CARITAS DIECEZJI SIEDLECKIEJ

CARITAS DIECEZJI SOSNOWIECKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI SZCZECIŃSKO-KAMIEŃSKIEJ

CARITAS DIECEZJI ŚWIDNICKIEJ

CARITAS DIECEZJI TARNOWSKIEJ

CARITAS DIECEZJI TORUŃSKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI WARMIŃSKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ

CARITAS DIECEZJI WARSZAWSKO- PRASKIEJ

ul. Opatowska 10 · 27-600 SANDOMIERZ

+48 15 644 55 86

0000213751

81 1060 0076 0000 3200 0031 9541

ul. Biskupa Świrskiego 57 · 08-110 SIEDLCE

+48 25 6407130

0000223111

26 1020 4476 0000 8402 0097 2836

ul. Wawel 19 · 41-200 SOSNOWIEC

+48 32 363 03 70

0000222993

25 2490 0005 0000 4520 4459 1536

ul. Wieniawskiego 5 · 71-142 SZCZECIN

+48 91 4874905

0000048068

21 1020 4795 0000 9302 0004 5757

Pl. Jana Pawła II 1 · 58-100 ŚWIDNICA

+48 74 8512504

0000224354

49 1160 2202 0000 0000 8082 2941

ul. Legionów 30 · 33-100 TARNÓW

+48 14 6317320

0000211791

71 1020 4955 0000 7302 0097 4683

Przysiek 75 · 87-134 ZŁAWIEŚ WIELKA

+48 56 6744401

0000225584

28 2030 0045 1110 0000 0064 8240

ul. Grunwaldzka 45 · 10-125 OLSZTYN

+48 89 5236402

0000245507

71 1240 5598 1111 0000 5033 4618

ul. Krakowskie Przedmieście 62 · 00-322 WARSZAWA

+48 22 8281815

0000225750

11 1240 1066 1111 0000 0006 0961

ul. Kawęczyńska 49 · 03-775 WARSZAWA

+48 22 6194476

0000223182

571240 6074 11110000 4991 2023

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

www.sandomierz.caritas.pl

www.siedlce.caritas.pl

www.sosnowiec.caritas.pl

www.szczecin.caritas.pl

www.swidnica.caritas.pl

www.caritas.diecezja.tarnow.pl

www.torun.caritas.pl

www.olsztyn.caritas.pl

www.warszawa.caritas.pl

www.warszawa-praga.caritas.pl
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CARITAS DIECEZJI SANDOMIERSKIEJ

CARITAS DIECEZJI SIEDLECKIEJ

CARITAS DIECEZJI SOSNOWIECKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI SZCZECIŃSKO-KAMIEŃSKIEJ

CARITAS DIECEZJI ŚWIDNICKIEJ

CARITAS DIECEZJI TARNOWSKIEJ

CARITAS DIECEZJI TORUŃSKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI WARMIŃSKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ

CARITAS DIECEZJI WARSZAWSKO- PRASKIEJ

ul. Opatowska 10 · 27-600 SANDOMIERZ

+48 15 644 55 86

0000213751

81 1060 0076 0000 3200 0031 9541

ul. Biskupa Świrskiego 57 · 08-110 SIEDLCE

+48 25 6407130

0000223111

26 1020 4476 0000 8402 0097 2836

ul. Wawel 19 · 41-200 SOSNOWIEC

+48 32 363 03 70

0000222993

25 2490 0005 0000 4520 4459 1536

ul. Wieniawskiego 5 · 71-142 SZCZECIN

+48 91 4874905

0000048068

21 1020 4795 0000 9302 0004 5757

Pl. Jana Pawła II 1 · 58-100 ŚWIDNICA

+48 74 8512504

0000224354

49 1160 2202 0000 0000 8082 2941

ul. Legionów 30 · 33-100 TARNÓW

+48 14 6317320

0000211791

71 1020 4955 0000 7302 0097 4683

Przysiek 75 · 87-134 ZŁAWIEŚ WIELKA

+48 56 6744401

0000225584

28 2030 0045 1110 0000 0064 8240

ul. Grunwaldzka 45 · 10-125 OLSZTYN

+48 89 5236402

0000245507

71 1240 5598 1111 0000 5033 4618

ul. Krakowskie Przedmieście 62 · 00-322 WARSZAWA

+48 22 8281815

0000225750

11 1240 1066 1111 0000 0006 0961

ul. Kawęczyńska 49 · 03-775 WARSZAWA

+48 22 6194476

0000223182

571240 6074 11110000 4991 2023

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

www.sandomierz.caritas.pl

www.siedlce.caritas.pl

www.sosnowiec.caritas.pl

www.szczecin.caritas.pl

www.swidnica.caritas.pl

www.caritas.diecezja.tarnow.pl

www.torun.caritas.pl

www.olsztyn.caritas.pl

www.warszawa.caritas.pl

www.warszawa-praga.caritas.pl
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CARITAS DIECEZJI WŁOCŁAWSKIEJ

CARITAS ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

CARITAS DIECEZJI ZAMOJSKO-LUBACZOWSKIEJ

CARITAS DIECEZJI ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKIEJ

CARITAS ORDYNARIATU POLOWEGO

CARITAS ARCHIDIECEZJI PRZEMYSKO-WARSZAWSKIEJ

KOŚCIOŁA GRECKOKATOLICKIEGO

CARITAS DIECEZJI WROCŁAWSKO-GDAŃSKIEJ

KOŚCIOŁA GRECKOKATOLICKIEGO

ul. Gdańska 8 · 87-800 WŁOCŁAWEK

+48 54 2312653

36 1020 5170 0000 1502 0059 7583

ul. Katedralna 7 · 50-328 WROCŁAW

+48 71 3271300

KRS: 0000219742

Konto PLN: 24 1020 5242 0000 2102 0019 7863

ul. Hetmana J. Zamoyskiego 1 · 22-400 ZAMOŚĆ

+48 84 6399603

0000350686

59 1020 5356 0000 1002 0052 5451

ul. Kościelna 6 · 65-064 ZIELONA GÓRA

+48 68 415 20 01

0000226818

07 1020 5402 0000 0702 0020 5716

ul. Długa 13 /15 · 00-911 Warszawa

+48 22 6877702

0000353139

42 1240 1138 1111 0000 0209 5558

ul. Dąbrowskiego 30 · 14-300 MORĄG

+48 89 7570855

19 8309 0000 0059 9197 2000 0010

ul. Mickiewicza 43 · 70-385 Szczecin

+48 71 3439477

Telefon:

Konto PLN:

Telefon:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

KRS:

Konto PLN:

Telefon:

Konto PLN:

Telefon:

www. caritas.diecezja.wloclawek.pl

www.wroclaw.caritas.pl

www.caritas.zgora.pl

www.ordynariatpolowy.caritas.pl

www.przemysl-warszawa.caritas.pl



Wesprzyj nasze działania i dokonaj wpłat na konto: /

ul. Skwer Kard. Wyszyńskiego 9 · 01-015 Warszawa

Bank PKO BP S.A.

Bank Millenium S.A.

Support our activities and transfer money to the account:

z dopiskiem akcji, którą chcesz wesprzeć /
to support: stating the campaign name which you want

CARITAS POLSKA

70 1020 1013 0000 0102 0002 6526

77 1160 2202 0000 0000 3436 4384
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